
oa;primeadrimos

suo

Meg

Dtf

semENE:
+ & Rubrica

axoE

EDIR

So

GEO
ee

vio

eu

ttgar

dá

Pa

Gj

JE

pq

NS

OS'ZLE

SH

E
ii

"ae

aa

oEAg

E

Sos

BRosoS

aesnbecd

ef

a

PS

UM

OBIN

L

OPMSZ

JBASYIIND

Lip

EdOG

SP

SS10J0HW

OSIQ

RAS

+

AL

eloj

eu

onbBed

no

epides

eBasua

wood

seu

ounu

é

<

o19908nb

-

DECIR

r

REA

RASA

ON

aa

4

bd

io

To

O

a

a

e

SOmienHILIdap

SO

SOPAS

meses

RAR

ESTO]

Eli

SPUBILIOLIY

BODSEd

E

JODOUO

'SOAO

ss

CORRI

is
SD,

PR

on

slospa

ds

Teles

pssoopgon

E

Re

Bend

0|
AGE

IDO

Diap

E)



EQ

SEE

Ss
VE

PIE

TOS

Elsa

v/D

HU

0
T

MDA

COMP

EA

0Y

ME

J2AjsyINh

Lp

edo

qe

“PS

Jodanbáas

-

ur

Sampa

sea

ARA)

os
AE!

NO

ESPEoJojo

Parei

Ata

gal-[0-

|]

“aMSepeo

no

anus

E

pelado

Co

rd

DR

AR

eo

eo

A

+

eBouo

op

ozeud

»
24243

0

ajnajes

EjRÉh

dt
o

eine,

sesinbsog

cf

RE

os'cez

gu

E

ves

gETUSa

o
Z

SM

e

d
2P

SO

ONO

es

ENA

VOLLOVN

OU

DEUSA

qooduene

0).

SUE

4

à

ig

y

e.

IA

UR)

UP

juca

mod”)

oprdeas

esa

Ai

Pp

Se

RP

OIQIA

3
SAL

SOMISINOGONIITTE

Ate

EnEnh

VII

VOOL

HO

JURO)

—

SNC;

-

OIT

STOHI

ePBRÀ

prestes

suf

o

vViHvVESVSVO

vipiESp

Mooqucau

o

Se

e

Cu

EsaRR

SU

ti

dé
GU

Eiaer

8
Cr
RR

RR

RR

o
RR

TSE

pus

Seia

,

|

Do

pio

on

iii

do

À

Sp

+

led

did

Rota

DR

a

A

eo

TR

E

Rai

e
a]

8
a
x

faia

LED

Boo

o
PRP

GR

dO

aa

Das

RES,



É

so

ON

4

?

nl

=

q

1

q

Ss

q

+.

S
Ê|

o

s

'
f

A

CR

y

do

HT

no

ea

z

essi

São

(ep

w
mo

O

CDU

paig

3,L€

Bm

o
a

ie

tn)

sesinDsag

cf

nm

É,

“

0009

SU-HOd

Rd

eat

at

sunouiaa

(D/

o

CEDO2d

“

Ly

BODOOE

NODEIA

LI-NOSINY

055546

Lyiá

O
E

NOSXIA

Wim

MOT

IVS

VAD-

LV

MOISSINSNVHL

VININVAGIH

DyDa8IM

GITO

AGO

HINIINO

OJRAI

RAM!ometeee

RESoDPS

feitio6ei
ra

e

SR

,

Suri

err

ARCANO

nas

Mico

DS

E

si

>

4

a
X

SSUEnOMO

!

Er

cen

OS]

ASA

To

|)

x

quim

OM)

pe

ed
oRo

Ta

1]

AR

RS

po]|
x

Dai

2

o

A

srs

es

Si]



Air

q

é

i
a

had

i

ON,

f

dep=

O

"29

q

Ss

Q

ç-
+

cBem

c

ci

9

O

Wi

E

tis

Qd)

astist

Bs0d

Hoty

2
qm

o
8

|
TRUTA

”lSie!

|

aco

'

re

me

as

66'0€

Sy

66'0E

Su

GOMIDE

DA

:3

GAL

Lhe

O

nu

pag

Di

BROS

3

o

ide

db

do

SESI

=0

«427

e
BO

PU

2um2x

tuqe

op

ço

eim

3
EGOTaM

Páteo

1

CEA

Teco

DB

S

aPIIpIUSD:

Edge

a

4

DITHRA

OP

JESUBLU

E

SOUBBUSLS

COISA

sas

DAL]

VCD

exe

TIETE

NO

SOTV

Ava

ÍEIBL

CO

4-5

UOSIpe

1

LO

D

10%

=D

US

AND)

D8S

3/15

IP

uGIsSnusLES

OIQUICD

03,0

CS

UIPÓ

ENS

TE

vã

OUpaid

sp

opus

ou

09'sZ

SU

9L000€

t-D

MOSIIY

Hj

LOIXAG

WI

MOL

DES

3/10

BY

UOIssILusuel;

OIQUIES

eso

AUOLC

LEU,

PS

EUAU

EU]

COLATOM

PALURES

Cj

MAE)

SEA

ES)

Ejisjo

we

simepsodose/a

E

ad

de

A

liso

creo)EEN

ARO

ae]

a

si

ted

ias

Ea

TRC

TE

440

%OS

CEA

ie

e
Ra

A

RE

RR

o
Ta

e

cbr

RS

SE,

SGRINOA

fere)

RR

RR

denito

Coe

Ro

Rijo

DD
DR

Aa

Gaç10

DR

E

ba

Lao

dna

SR

usues

om

[7]

iNquico

ousemgns

|

x

sesinbsag

cf

a

svNouiZa

|

«

Oiuaweutdap

Jod

eiduos

—

asi,

asd

Sa

RR

O]

TO

dO

eres

RR

Pe
“

seria

“

Eat

QN

o

>

USUI

ONO

4

Diane)

(Rae,

bi



nu

pray

DE

3:

oo

IPEMDSg

of

Bm

send

Ho

)

PAIO

E)

a
OL

SM

Gu

“É

e
pio]

PE

ain

Dm

n

G5'GL

sm

12

29

30)

DIE

Dejadrius

ET

Brad

nys3

2

O

nba

unh

ei

E

A

&

UOlxo;

MEU

MUba

as

ethos

na

80000€

o
PoNOSITIY

«

OSSSS6

IE

Q
IH!

UO!XOp

WB

AOL

SBS

EAD

00

06

$H

“RE

UOISSIWSUBR

POHNDIDIY

OBÓSHP

OSIQ

poupa

a

SOouenpdap

so

sopoy

TT

his

PA

RE

RS

at

TT]e

RETRTES

TO

Do

ESET]

RADARES

RO]

MEET:

<

01999nb

-

elo;

eu

anbed

no

epides

eBesuo

wos

Sieuu

OUNUI

O

SOJE/OD0LO

'SOAO

-

SBUBILIQUIY

RODSEd

témeira

Saci

PINO

(epc)

«

sie

&

agnno

«

penoso

mB

:

Zire

tl

,
:

Ponicspa

SU

gm

ey

x

RU

Ud

Wo

TT

O

x

neo

cb
(o)

Pr)

x

Rea

O

|
x

dé

STRSaa

x
E

bade

dino

6)

E

ARS

Re]

a
PR

Ade

o
TR

AR

e
e

RS,



x f 3

neige !

LSTERIO DA
Daj

(Preços “ECONOMIA

MÉDIA TºEMIARIA rrrara msIT MEDIANA 4ENOR
R$ 28,86 R$ 29,59 R$ 25

FILTROS APLICADOS
Código Material'Serviço Ano da Compra
471190 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00068/2022
Número do Item: 09002
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de óleo lubrificante conforme especificaçõesconstantes nos manuais dos fabricantes das viaturas e equipamentos
Quantidade Ofertada: 38
Valor Proposto Unitário: R$ 59
Valor Unitário do Item: R$ 25
Código do CATMAT: 471199
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO:API SN ACEA C2/C3- 12, VISCOSIDADE:SAE 5W-30
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: MONTANA
Data do Resultado: 16/12/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RICARDO JULIANO FRANK ROSA
CNPJ/CPF: 59522599000176
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120054 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA
Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 01/02/2023 às 17:44
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br )



“gatS/;nv fas
bo

. O
Folha ne LAAPI Dat AS ECT

FICMNIAFIA
y

A É pRrECNtaAnA DILLIMSINA PATANIIR

R$ 28,86 R$ 29,59 R$ 25

FILTROS APLICADOS
Código MaterialServico Ano da Compra
471190 2022

RESULTADO 2
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2022
Número do Item: 00005
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Pneus, Óleos Lubrificantes e Baterias para a Base Administrativa daGuarnição de João Pessoa e Organizações Militares Vinculadas.
Quantidade Ofertada: 193
Valor Proposto Unitário: R$ 33,63
Valor Unitário do Item: R$ 29,59
Código do CATMAT: 471190
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO:API SN ACEA C2/C3- 12, VISCOSIDADE:SAE 5W-30
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: INCOL *
Data do Resultado: 21/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160175 - ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 01/02/2023 às 17:45
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



D
| Arr10tles
f tic il

(Preços
—

ECONOMIA

FILTROS APLICADOS
Código Material/Servica Ano da Compra
471190 2022

RESULTADO 3
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022
Número do Item: 00059
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico -- Aquisição de óleos e lubrificantesQuantidade Ofertada: 1.109
Valor Proposto Unitário: R$ 46,28
Valor Unitário do Item: R$ 32
Código do CATMAT: 471190
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO:API SN ACEA C2/C3- 12, VISCOSIDADE:SAE 5W-30
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: MOTOR FIX
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A DE C PEREIRA DE ALENCAR E CIA LTDA
CNPJ/CPF: 17836210000117
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 01/02/2023 às 17:46
Fonie: paineldeprecos.planejamento.gov.br



«es

“e.

a
O

CRP

DURG

3,08

re

o
=

3.“

snbseg

q

p——

e

|
0ST-5TUG

eBvuzuo

ap

ozeud

o
03943

0

ajmjeo

Req

seses

CEI

Tas

O
PEE

a

PR

—|

CO

Tr

Su

SJUSTIC

ASIA

ISA

oO

ua

O0'LrGu

SD

XT

cur

k00'ty

sa

SVHDONILIA

Compor

Too

im

om

T
Lt

LEIS!

1

xXelqmnm

MOS

184
á

SULA

oIquieo

O

19

GISICRIAUI

dOU

GNbEIUS

E

DETPUIA

=

IodLnear

Dj

ES

SOMA

<

E

s”

ASH

4

eia

PARQUES

cpu

155

ED

HEsu

ed

IA

MEC)

Op

pes

+

Uocinr

prt

EEnSas

A:

ana

Aa

Ni

Ra

plo

Aba)

TVL

INT

9)
PA

E]

hedhsalto

m
io!

EjTER

decote

Rn]

eta

OIGIA

3
SAL

FOMISIMOCOULITEbAl

SH

EuEho

FIOTVOOL

HOd

JdNOD

=

ÃO

censos

E
O

cms

CE

3

ya

SYSVO

LDU,

-

em

quod

.

e

Eu

ss

ca

DE

Ss

TD

bee

ace/86377

DAR

RR

07

O

DO
RR

5
o

RR

SR

sad

a

Rato

nd

Dede

area

ed

Ae

aii

LAS

ERR

Sd

Neo

is

e

DS]

A

Bá

RI

pa

Res

a
Rd

H
X

XS9

RO

Rss]

4

A

op

Silo

e]

Ae

Paso

|
q

E
ras

dEiy

AR

Eco

RO

ER

0



Eq

grs

SSD

7
q

O2

o

/

148,4EM

JDIduIOS

414

01!

f

Doe

ado

é
PIN

€
Ed

aa

Rod

sm
[oa

jeito

sopipad

snas

sua

cuod

Do

Eai

e
RR

STE

ueg

20€

8º

“DEOos

>

-S2069

bboua

op

ozpud

5
5324

O

ajnojp3

RX

GDDI

TAS

O

DI

RSS

sue)

onpino

00'ZF

Gu

Ea

CJUSUID

SIDA

TA

cor

ves

OU'LpSE

2p

XT

S;0

no

00

ty
$H

SPBHONTÃA

COMPoRIISNHG

atra,

TP

UM]

XxDIGNT

MOG

|DISUIA

OIGUIPS

GS

MIDOITS

S

CNITIA,

SISBAISdin

Ud
ESPIUIDAD

O
27.4)

“us

“HO

4

Ê

Hi

4

Fole

lprero

15,0

PDES

aEA

Res

je=|

Ee

jo
via

DEE

BOLD

-
O9T-ET06A

e
A|
Po

sia

NE

Tico

a]

Esae

RS

Ts

ETA)

Eae

UPE)

EE

272

DR

PLSSIPSL-ORA-4

-p

ES

e
léiad

ta”,

eos

abs

PR

S9

po

SARRO

im

Y

DR

eira

ess

ERR

DS

LR

Reu

o
Reno

a)

O

AU

oie

o

DD

|
oa)

Bl

pe

PisonRoo

DS
ARO

ira
de

ATO

Dio;

Dnpo3

Jod

sudo

Ec

TRA

Po

pttos

dOx

esinbsg

cy

mB
addamm

o

BEE

ae

DR

Eb)

4

E
creo

OR

E

6



a.

“Oo

me

Pp

Quer

DOE

“rss

ot

“3
'

>

mr

ipod

q!

PSnbDs

as

q
mea

to)

a4dios

X

ot

E

STIADIO

TF

SENNO

Jogo

vox

srunontza

PP

UPS

e

EOIIDQAT

UM

FREI

Dow

SELO

CLIN

UI

SEICioS

2p

elo7

esobe

sestuos

E

OZ

pola

apra

pusIdos

meta

9
Exa

eps

ode

PAZ

OL

pop

qu

nr

À

sy

en

AS,

.9S

017

L
MOG

AVS

O6b-WHL

xesqm

Jetoumy

susbeuvibug

o

oessitusuel

|dp

SEXI£D

esed

ODJQ

Ea

ia
sa
elf

+,

Soa

got

Eh
[otio

RS

Es

TE

Ro

E
ET

o)

«

+

FA

ê|
Apt
é

+

a

mito

ss

dd

sda

cla

RR

OO

Rato

CR

ST

JE
RR

o

E

dad

RÃ

À
RR

12

RREO

RE
o
LT

RO

RS

TRT

RR

o
caad

Red

PU

TUPE

a
Rs

Laet

ad

AR

RED]

OSLEZOSS

6

H

É

lo

eoEEEasect

Ra

RS

ST]

e!
ha
0
58
RR

RR

O

TA

RS

Pé

o

ESOM

PELETE

A

y

guild

ilsita
Ui

ducado

Dia

frcaca

Teco

TE

E)

Po

Re

ad

AR

co

RR

ES

so

RO

9)

E
PR

oia

ES

RR

O

SRT

oa

e
Re

PaoEUM

q

te

E

Bad

Eni

RO

SRD



%»

g

|.
os

;

=

|
RN

fo

MH

[9.8

"S

1.8

Es

j

a

f

1.

et

à

O

Gil

o

/

.

emirados

porem

mira

]
ss
[5
124

v

Rapel

Mit

mi]

ro

EI

3

sinbsag

q
me

[125N

pura

eE
to

>:
!

4

Eladbido!

eim]

-|
ebasjuo

ap

ozeud

o

sjaujo

sjnajes

SST

E

nt

u

PE

'GSOT

SH

ira

HO

GRSA

S

;

SSTATUCeJP

FRA

cesso”

cata

eG'oLTou

S
XQ

4
-

5
ad

”

e.

PL

6S0'TSA

'

POR

4
Eno

EUETt

3)

TT

o

enoJdy

eonerwoyny

3

TE

SCIoW

jejouos

ejod

ep

OESSILISUBAL

BIB

9
UOIXIM

OINBIUIS

WOOT

4LV

SUNOALH

022xa]

os10

NEJUA

2

NESTA

SOU

GDA

A

ENIO

SPT

E

JOPIpuBA

O

Gueyo

PURE

ir
icro

Par

Co

ADI

RS

o
DAR

OJUO

OBJJES)

ejo|

epoy

Jod

esdwos

=

PDD

RE

pi

RoTRo)

tos

o:
Tg]

|

pi

PD

REI

A

e

sOpiped

snos

sa

quad

AE

TST

N

a

ER

Eis

cas

od

To

de]

o
E

Di

tre

,
4

A

0]
õ
6)

(E

UMA

INeo
te?

SU

TE

ES

Penact

RT

rh

Fac

loi
Roo)

Gr

ro
RR

O

SE

NO

Quo

ouIoquod

es

SRS

SS

ET

Ri

Et

LM

ad

dad

Ra
de
co

ES

|

OlNOd:sn

OT

*erNOdND

Mi

SYIHTIO

JA

VLYTIY

DDD

tie,

ROD

ato7e]

EA

cet

te
OEAR

é

e

WaO|
chao

ARA

rea

a

a
Va

oa
RR

ao
da

SD

6
A

RODE

JU

TIS

DIA

Ro

e

TP

Rad]

PRESO

LUAS

CA

PARA

O

RE

io

ds

o
DR

O

cado

Reo

O

RE

TT

O

RE

ada

Rea

RR

RR

Ro

o



q

;

Q

TIS

«)

GEEÊ

same

e

ss

fo
5/0

04

Bru

pag

dE

mou

>»:

Ei

q;

esnbseg

sf

E

|
q

É

SEtios

|
[meme

me

eme

|
DT

TT

vBogua

op

ozeud

o
vjouy

o

snes

QE

SET

SERES

Ts

a
Ure

isa

SERET

e!

AME

re

jo

es

PT

esoT

su

djustieja

iva

tar

Lodo

EGOLLS

o
x

pT'

6s0'T

EN

OSEXST

ii
"SIN

;

'

1
SOOA

Teouas

Pla

epenoJdy

eonprony

oessiusuel!

|g

CJR

9
UOIXIO

0IN9US

SGAO0T

av
JUNCAL

|
000X3)

0H

Ma]

5

Gs

:

PIER

CSSOS

DU

INÓSIOS

 SSSAIDA

DIIDUSA

e

:

Ê

+

inaodunear

6)
.

“ONO

4

ses

:

o

<

y

poça

euIxe

4

Pur

Capas

ses

cHA

IPO)

Up

egos

Md

pedi

eso

MN

NAlabA

RS

e
do,

AP

(o)

BABE

nao]

op)

PAr-

ES

VALIGN]

JE

dioieANE]

EA

A]

LS

E
[aj
ha

ota

SOMLSINO

CORLLITI

oii

mCmRhA

VEIO?

VOOL

HO

JUNO)

/A/
,.
-“aNSPpeo

no

sua

v

secreto

Ce

 YILIVEaSYSVO

AoCoe

RS

Re

cid

ja
Co

7

Red

RR

A

TS

Phita

a)

À

ERR

DA

Le
NIM

io
o

gi

59)

E

X

 SDRXBI

OO

4

Di

Reco

DP

Re

TO

|
PAR

anda

fé

6
RR

54

e
ro

8)

3
X

Coe;

om

E
x

MOMO

b

AR
 eJpR

Sader,

ÇA)



v

“OU

Pag

LE

nos

3

esinbsas

gy

EB

DOTE

TOGO

Bonus

ap

ozp:d

2
9924;

0

ajnoj093

BRXS

SDS

nos

o

Biba

PELAS

GP

EMA

PIT

PES

DID

Preso

sa

ic

a

A

GIUIUIB

[SIDA

EIA

“0!

pas

TS'OZTSH

2P

XG

=D

NO

+
D

a

cas

CLP

MR

Sn

vT'GSOT

SE

Ss;

,

DS2UXST

SONO

SINDO

opor.

lishãy

ar

4D

a

TT

SOJOW

|[DIQU9S

Djad

DpoAoJdy

ponptojny

opssitsuDiL

|a

DIDA

9
UOIXBG

OIMBJUIS

GOOT

ALV

SUI]OADH

CDbX3]

0210

|

DRE

ICA

VADITOS

a

SSSHVOVU

TUPA

WE

SO

DIPIRD

O)

so

<

.

PE

spo

é

OL

4
1

[ajo

PRe
Rio

eae

a
US

[o5pb
6xfeo[RT

feio

AQ

SODNSSUIOpONS|I

aee

áloia|

Ee

6es

TES]

Dfoj

Dpoy

J0d

aJduios

==

EA

sopipad

snos

sa

cod

o

,

o

NDUDI

-

O9TE206S

x

RR

Mbpitcetiniagmenis

ua

stopeuno

ao

do

EEE)

ca

E

ei

a
Ri

Re

DosOTe

=|

JOPBPUBA

O

DUIDU

e

casAES

aee

Be

ETTo

6+3

79

RCA

+

RR

TO

RR

ars

Rian

Es

a

ac

SS

OP

STO]eTE

a

O

DD

e
IS
o
sa

de

po]

E:

Da

e
Rir

O

a

EAR

cond

Reid

(OP

Pacino

Boto

(OOA

nd

Re

ODRAdd

rios)

E]

Dis

SW

O]

a
pd

Rca

5
WD

RR

RR

Ff

E)



Es

a!

ã

Í

e

E

*

BesEs

of
de

O

2

TIP

SURG

06

q

NÉ

ig

6/

Mo:

ágio

“viado

|

|
2242)

9

senuguos

o

E

03

BENS

ii

penha

ipa

its

6L'9€

SU

a
gaze

mn

TETE

EO

De

OP

dp

ogro

St

LL'6s

Sa

UI

ad

LSD,

HIS

1

AL

ue

a

abr

Ra]

uso;

nes

cõey

“jo

ESTE

o
oi?

Peti]

eh

0)

E o
K

CAPOLG

Seen

E

SPDESSDOLy

SEBINS

arh

SOJasen

coxa

no

caprodiy

suaDensibus

SSISUSIl

BP

Pre

pIRCl

OPeLIISAO

EJB

LHS

BLUEDYUIN

US

E

|

MOS

S8S

7
[O
4

-EU,

se.

077

Oque)

pcs

ih

MOB

PES

P
|O
4
“ML

XEIGN7

OIquES

2Q

Os1Q

SUOUCLHEAUS

PSTEUU

CE

NATO!

JUNO

os

Jal

da]

CER

Pora

Rea

GoabSUR

S,RRRR

STE

o

ts
exenosisd

ese

E
Le

BR

ICSI

Sei

ERAS

Ra

|
x

JeSMDSCE

o
+

-

Ouaweutdap

Jod

alduos

=

Rec

uTE

Re

Co
2a]

Rpg

essa

o
RS

AR

E
RS]

o

ad

ad

FEET

are

wo>

ezajduos

segne

se

e3oA

«INIVA

VN

OS04

;Mf
RR

ai

o

RE

RPA

[o
atri

ogs

55

SAE

erp

E
Á

>

x

peedoro

E]

x

vumono

M



O
v

capoueg

2,0€

*º

“BROS

vêsuguo

op

ozeud

»
o7043

0

ojnajesy

EQ

ESes

Veges

nas

Ovresaa

&

tr

EL'6S

SW

fed

1

DJU

ISA

040

pas

44

6658

2Pp

xy

se

Do

Ps]

kABRE
Oinda

Lros

su

ERRA

SHI

SONO

“IL

AOS

AS

74

19

P
UU

XBICGINT

OIGuur

3
Cs

OO

Ts

ISTO

100

TbanUs

ST

OBIpUaA

inagdunea

D)

Sue

q

SD

Ps]

np

Nas

psp

a
“4

IA

dd

3
up

tuas

VARAS

e
Ro

A
oo)

TYLIO

FNHVO

SOdIAHAS

DmBiAsilo]

SELVIROSON

LT]

Eros]

COINA

SAL

A

fÀí)
“ANSEpeS

nO

agua

Dry

SESe

Ora

pes

Sd

tdi

stores

nOeu

e

Pci

AN

Rel

6
DD

RE

DO

O
DS

cAc?

(aci

RR,DRA

o
MO

+

age,

[1

JESINDS

34

o
ne

ONO

<

n

O

E

MORE

3

of

hi

Ratio

As

PS

SOMLSINOGOULITI

is

mEho

VIOT

VOOL

HO

FÁdNCO

—

anvueis

09U

crus

Q

viHvasvsvo

4
astu

fecais

Cs

ES

o

DR
RA

sta

AR

E

OP

TALEE

o
Nie

ioiiÉicio

oie

Hon

+

eumorsa

q

X

)
ed

on

[3
DAR

PRO

RO



"ap

oueg

2,06

**

NE,
Md.

qa

TAS

e

au
À

—

Es

es

patas

ciuo

E

l

xa

SOJA

Tra

JDJduIOS

7o
NY

OTTO

“UU]

XDICINT

CIQUID

3]

0

W

MOB

90S

pID

&

neBEN

ess

ace

TN

a
[es

ue)

fe

TARA

Eaioi

e
TP

ee]

ada

o

ee)

Asus

Ra

a

ROD

mDe

TAS

di

Feeds

dd

Red

(6
DR

DR

pe

DOE

OP!

Dbaiua

2p

ozpad

>

23943

O

ajnojpo

à
OT

E
12

a
Fei

VISA

SSorl

quan

4
/'6GSH

2P

xr

220

no

ole)

isto

dd
rey

o
Rb

E

x

“PS

INDSag

Ss

a

1X)

app

B
Li'6s

Su

f

Li
65

$4

SITES

SPT;

Bo4

$HIO

40
SSPINTDAD

O)
+

OU

SABINTS

SOPA

SG

<

JaAqr

Ut

4
dé

er

to

dm

bfoj

vpoy

s0d

aJduos

PRATO

2a
DC:

Pa

arde

Re
rá

fere!

OPODIDIA

[on

RES

A

Bjo

ia

CNE

Tejo]

e

as

REA

Ss

COD

SGninoA

(EPT)

«

sie

&

aqnino

+

quo

Ea]

a
SRI

e

Td)

SPEA

TSeTE

6d

ET

EU

DAS

.

ADOTE

Fiore

said

pa
]

>

Rafa

po

Da

Rea

o

AA

PORRA

0%

E]

/!

X

HOMIOHO

4

X

Jeedom

[3

x



4a ta/e 4are “3
Folha nº 9AG

esmas

Rubrica:
5Ro oSuprimefa ai

tom Rd ta mais ERIO!

(Preços ECONOMIA

RENA RITA RIAEUA MEDIANA !ENOR

R$ 451,34 R$490,00 R$ 345
E

FILTROS APLICADOS

Código MaterialServiço Descrição Ano da
Compra

430349 GRAXAI, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO), PONTO GOTA:190 “Cy TIPO 2022ADITIVOS:ANTICORROSIVO/ANTIOXIDANTE/ANTIDESGASTE

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00021/2022
Número do Item: 00099
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual e futura aquisição de óleos, lubrificantes e itens de aviação
Quantidade Ofertada: 52
Valor Proposto Unitário: R$ 850
Valor Unitário do Item: R$ 345
Código do CATMAT: 430349
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO, PONTO GOTA:190 “C, TIPO

ADITIVOS:ANTICORROSIVO/ANTIOXIDANTE/ANTIDESGASTE
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: RECIPIENTE3,00 KG
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: NYCO GREASE 46
Data do Resultado: 12/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AVEX BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.
CNPJ/CPF: 08991124000198
Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160518 - BASE DE AVIACAO DE TAUBATE
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:50
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

NR



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2022
Número do Item: 00022
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição(ões) de óleos lubrificantes e hidráulicos, Arla 32, anti-corrosivo para
radiador, fluidos de freio e afins para veículos e máquinas visando a manutenção da frota do Município de Maripá/PR.
Quantidade Ofertada: 20
Valor Proposto Unitário: R$ 500,45
Valor Unitário do Item: R$ 490
Código do CATMAT: 430349
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO, PONTO GOTA:190 “C, TIPO

ADITIVOS:ANTICORROSIVO/ANTIOXIDANTE/ANTIDESGASTE
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: BALDE 20,00 L
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: INCOL
Data do Resultado: 18/04/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Neme do Fornecedor: DM COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA
CNPJ/CPF: 11472120000108
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985487 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPA
Órgão: ESTADO DO PARANA
Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:50
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022
Número do Item: 00052
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos e lubrificantes
Quantidade Ofertada: 143
Valor Proposto Unitário: R$ 519,01
Valor Unitário do Item: R$ 519,01
Código do CATMAT: 430349
Descrição do Item: GRAXA, TIPO BASE:ÓLEO MINERAL, TIPO ESPESSANTE:LÍTIO, PONTO GOTA:190 "C, TIPO

ADITIVOS:ANTICORROSIVO/ANTIOXIDANTE/ANTIDESGASTE
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: BALDE 20,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: FORTLUB
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M. C. DOS SANTOS LTDA
CNPJ/CPF: 06191525000103
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:50
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



MINISTÉRIO D&

: reços
—

ECONOMIA
4o RubricaNo ui,metprimef

Mgnraa mort

SENA IMENIARIA MENORMEDIA MEDIANA MENOR

R$ 28,72 R$ 29,22 R$ 24,47

FILTROS APLICADOS
Código Material/Serviço Descrição Ano da Compra

ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO), TIPO:MINERAL), CLASSIFICAÇÃO:GL-5),+70285 VISCOSIDADE:SAE 140 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022
Número do Item: 00045
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos e lubrificantes
Quantidade Ofertada: 475
Valor Proposto Unitário: R$ 25,76
Valor Unitário do Item: R$ 24,47
Código do CATMAT: 470289
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:GL-5,
VISCOSIDADE:SAE 140
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: VR LUB*
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 169016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:59
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022
Número do Item: 00078
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos e lubrificantes
Quantidade Ofertada: 95
Valor Proposto Unitário: R$ 30,76
Valor Unitário do Item: Ré 29,22
Código do CATMAT: 470289
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:GL-5,
VISCOSIDADE:SAE 140
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP

“ Marca: VR LUB*
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 169016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:59
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



Folhe m ae
% RubricanãAS; ve

Suprimes
RESULTADO 3
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022
Número do Item: 00076
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos e lubrificantes
Quantidade Ofertada: 395
Valor Propesto Unitário: R$ 34,19
Valor Unitário do Item: R$ 32,48
Código do CATMAT: 470289
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:GL-5,
VISCOSIDADE:SAE 140
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: VR LUB*
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20549395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 169016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:59
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



peKaSENDA
rs, rs po êi pres pad seirindo SAE sãRAE II AT PAPUSTERI a

(Preços ECONOMIA Es
MENOR

R$ 24,47

FILTROS APLICADOS
Código Material/Servico Descrição Ano da Compra

ÓLEO LUBRIFICANTE), USO:AUTOMOTIVO,, TIPO:MINERAL), CLASSIFICAÇÃO:GL-5),470289
VISCOSIDADE:SAE 140 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022
Número do Item: 00045
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos e lubrificantes
Quantidade Ofertada: 475
Valor Propesto Unitário: R$ 25,76
Valor Unitário do Item: R$ 24,47
Código do CATMAT: 470289
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:GL-5,
VISCOSIDADE:SAE 140
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão

” Forma de Compra: SISRP
Marca: VR LUB*
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:59
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br sa



“Ra tau,DV: RR

Folha eDS
mtamm

& Rubricae o X
eUprimesRESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022
Número do Item: 00078
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos e lubrificantes
Quantidade Ofertada: 95
Valor Propesto Unitário: R$ 30,76
Valor Unitário do Item: R$ 29,22
Código do CATMAT: 470289
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:GL-5,
VISCOSIDADE:SAE 140
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: VR LUB*
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 169016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:59
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



RESULTADO 3
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: (0015/2022
Número do Item: 00076
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleose lubrificantes
Quantidade Ofertada: 395
Valor Propesto Unitário: R$ 34,19
Valor Unitário do Item: R$ 32,48
Código do CATMAT: 470289
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:GL-5,
VISCOSIDADE:SAE 140
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: VR LUB*
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:59
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



éStan,a 9
Folha nº dáESomutriet tie MINISTÉRIO 54 A Rubrica es

(Preços ECONOMIA Se á net 2da Pri Eromarias”

PA RREPRLARIAMILLA PScU

R$ 28,72 R$ 29,22 R$ 24,47

FILTROS APLICADOS
Código Material/Servico Descrição Ano da Compra

ÓLEO LUBRIFICANTE), USO:AUTOMOTIVOI, TIPO:MINERAL,, CLASSIFICAÇÃO:GL-5|,470289 VISCOSIDADE:SAE 140 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022
Número do Kem: 00045
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos e lubrificantes
Quantidade Ofertada: 475
Valor Proposto Unitário: R$ 25,76
Valor Unitário do Item: R$ 24,47
Código do CATMAT: 470289
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO.MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:GL-5,
VISCOSIDADE:SAE 140
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: VR LUB*
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nomedo Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:59
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



o. o
Folha nº qo e
% Rubrica

043) im eRESULTADO2 ana
DADOS DA COMPRA

A

Identificação da Compra: 00015/2022
Número do Item: 00078
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleose lubrificantes
Quantidade Ofertada: 95
Valor Proposto Unitário: R$ 30,76
Valor Unitário do Item: R$ 29,22
Código do CATMAT: 470289
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: GL-5,
VISCOSIDADE:SAE 140
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: VR LUB*
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20549395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 169016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:59
Fonte: paineldeprecos,planejamento.gov.br



RESULTADO 3
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: (0015/2022
Número do Item: 00076
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos e lubrificantes
Quantidade Ofertada: 395
Valor Propesto Unitário: R$ 34,19
Valor Unitário do Item: R$ 32,48
Código do CATMAT: 470289
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:GL-5,
VISCOSIDADE:SAE 140
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: VR LUB*
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 169916 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:59
Fonie: paineldeprecos.planejamento.gov.br



ECA TAS MINISTÉRIO DA

(Preços ECONOMIA
qo A

sé "o FAEDIA i

R$ 28,72 R$29,22 R$ 24,47
m MAFIA MENADDim, A MENOR

FILTROS APLICADOS
Código Material/Ssryvico Descrição

Ano da CompraÓLEO LUBRIFICANTE, USO:4AUTOMOTIVO,, TIPO:MINERAL), CLASSIFICAÇÃO:GL-5),VISCOSIDADE:SAE 1409 2022
470289

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2022
Número do Item: 00945
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleos e lubrificantes
Quantidade Ofertada: 475
Valor Proposto Unitário: R$ 25,76
Valor Unitário do Item: R$ 24,47
Código do CATMAT: 470289
Descrição do Item: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:MINERAL, CLASSIFICAÇÃO:GL-5,VISCOSIDADE:SAE 140
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: LITRO
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: VR LUB*
Data do Resultado: 25/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nomedo Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 20649395000165
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AMÓrgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 05/03/2023 às 17:59
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br


